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1. ZGJIDHJA E LËNDËVE NË PROCEDURË ADMINISTRATIVE TË PRANUARA NGA PALËT  

 

 

 

Tabela-1,1 – Pasqyra totale e lëndëve të pranuara nga palët 

 

 

Gjithsejt Të Aprovuara Të Refuzuara Në Procedurë Të Pazgjidhura 
13 4 - 9 - 

 

 

Tabela- 2    Kërkesa të parashtruara për Arkivin Komunal – Lipjan 

 

Kërkesat e 

parashtruara 

Të 

realizuara 

Numri i dokumenteve të 

lëshuara(kopje nga 

Arkivi) 

Në proces Vrejtje  

        18          16                  83       2 Janë  inkasuar 41.50€ 

 

 

Tabela-3 Raport për Biblotekën e Qytetit dhe Bibliotekat në teren 

 

Libra në huazim  Libra të kthyera Lexues te rinj Përpunimi i librit Lexus në  sallën e 

leximit 

808 791 365       89         1122 

 

 

 

 

 



 Kemi punuar raportin për muajin januar 

 Komisioni për hartimin e Draft Planin për Ruajtjen dhe Mbrojtjen e Trashigimisë Kulturore, ka përfunduar 

verzionin final të këtij draft plani .  

 Lidhur me këtë temë kemi pasur 2 takime ,një në Komitetin për Politikë e Financa dhe një në Komitetin 

për Komunitete . 

 Draftë planin për Ruajtjen dhe Mbrojtjen e Trashigimisë Kulturore në Lipjan e kmi proceduar për miratim 

në Kuvend . 

 Kemi marrë pjesë në punimet Kuvendit .  

 Për nderë 9 vjetorit të Pavarësisë së Kosovës kemi organizuar disa aktivitete Kulturore e sportive si : 

 Turnirin në futboll të vogël ,ku kanë marr pjesë 36 ekipe ,Komuna e Lipjanit ka shpërblyer 3 ekipet e para 

me mjete financiare .Vendin e Parë në këtë turnir e morri KF ,,Kroimiri” , vendin e dytë KF,,Erdoniti” 

nga Dobraja e msdhe dhe vendin e tretë  KF ,,Avin- Ita “ nga Sllovia . 

 Kemi organizuar Mbledhjen Solemne  

 Kemi bërë homazhe në Komplekset Memoriale  të Martirëve dhe  Lapidarët e Heronjëve 

 Kemi organizuar Konceritin festiv ku kanë përformuar Grupi Pro Band ,këngëtarja e estrades Ganimete 

Abazi GANJA  dhe AKV ,,Lipjani” nga Lipjani .  

 Zyra e Kryetarit të Komunës në bashkëpunim me DKRS-në kanë bërë thirrje publike për Aplikim për 

Subvencione në lëmin e sportit   

 


